[image: ]
"ЗИМСТАН" СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ЗИМСТАН"

К Ы В К Ö Р Т Ö Д
Р Е Ш Е Н И Е
ХХVIII очередное заседание IV созыва

15 декабря 2018 года №IV-28/96
п.Зимстан, Усть-Куломский район, Республика Коми

Об установлении земельного налога на территории муниципального образования сельского поселения  «Зимстан»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения «Зимстан»
р е ш и л:

1. Установить и ввести на территории сельского поселения «Зимстан» земельный налог.
2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
      - отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не - ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороты, безопасности и таможенных нужд;
2.2. 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
3. Налогоплательщики-организации уплачивают налог в следующем порядке и сроки:
-авансовые платежи по налогу – не позднее 5 числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом;
относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
     - приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
     - ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
     2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
         3. Налогоплательщики-организации уплачивают налог в следующем порядке и сроки:
     - авансовые платежи по налогу – не позднее 5 числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом;
     - налог – не позднее 15 февраля, следующего за истекшим налоговым периодом.
     4. Освобождаются от налогообложения следующие категории налогоплательщиков:
     - государственные и муниципальные (автономные, бюджетные и казенные) учреждения в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на них функций;
     - органы государственной власти и органы местного самоуправления в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на них функций».
     5. Признать утратившими силу решение Совета сельского поселения «Зимстан» от 18 декабря 2018 года № IV-18/61 «О земельном налоге».
     6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в «Информационном вестнике Совета и администрации сельского поселения «Зимстан» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года

Глава сельского поселения «Зимстан»                                  В.Н.Лодыгин
[bookmark: _GoBack]
image1.png